

عصر اقتصاد، رسانه عصر دانش و شکوفایی

هوالرزاق

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۵

۲۵ جولای ۲۰۲۶

۱۰ صفر ۱۴۴۸

سال بیستم و سوم

شماره ۵۹۶۱

صفحه ۴

۴۰۰۰۰ تومان

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

www.asre-eghtesad.com

@asreeghtesad

asre_eghtesad

asre_eghtesaad

ریزش بورس طبیعی بود

استراحت بازار پس از ۸ هفته صعود

صفحه ۳

گام آخر برای صدور گواهینامه

موتورسواری زنان برداشته شد

صفحه ۲

وزیر نفت:

بخشی از برق عراق از محل صادرات

گاز ایران تامین می‌شود

صفحه ۴

با هدف مدیریت رشد نقدینگی و مهار تورم؛

افزایش سپرده قانونی برای تمامی

بانک‌ها و مؤسسات اعتباری

صفحه ۳

سرمقاله

تورم و افق تصمیم‌گیری؛ اقتصاد

بدون آینده

همین صفحه

ساسان باقریناه

کارشناس ارشد مالی و اقتصاد

اقتصاد را معمولاً با شاخص‌هایی مانند نرخ تورم، رشد اقتصادی، بیکاری یا سرمایه‌گذاری می‌سنجند...

یادداشت

تشنه بارانیم، سرگرم شبنم؛

تاکتیک در برابر استراتژی

همین صفحه

علیرضا محمودی فرد

پسادکتری حرفه‌ای آینده‌پژوهی

تصور کنید ناخدای کشتی‌ای هستید که در دل طوفان، مجنون‌وار و مسلط، سکان را می‌چرخاند و از دل موج‌های سهمگین می‌گذرد...

یادداشت

فقط چون چاره‌ای ندارند

همین صفحه

راضیه حسینی

روزنامه نگار

وزیر ارتباطات: «در خاموشی‌های بیشتر از دو ساعت، به‌ناچار ارتباطات قطع می‌شود.» همین که می‌گویید «به‌ناچار» برای ما کلی ارزش دارد. نشان می‌دهد مسئولان چه‌قدر به فکر ما هستند و همواره در تلاش هستند تا هیچ‌وقت ارتباطات قطع نشود. حس خوبی به ما دست می‌دهد، فکر می‌کنیم چه‌قدر درک می‌شویم و چه‌قدر حال‌مان برای مسئولان مهم است. درست است پیش‌ازاین نقل‌قول هم ما نه‌تنها با قطعی ارتباطات بی‌گانه نبودیم؛ بلکه دیگر خانه‌زادمان شده بود، اما همین که شنیدیم مسئولان می‌گویند «به‌ناچار» این اتفاق رخ می‌دهد و دست آن‌ها نیست، دیگر همه چیز در ذهن‌مان حل شد.

فقط چون چاره‌ای ندارند

راضیه حسینی- روزنامه نگار

وزیر ارتباطات: «در خاموشی‌های بیشتر از دو ساعت، به‌ناچار ارتباطات قطع می‌شود.»

همین که می‌گویید «به‌ناچار» برای ما کلی ارزش دارد. نشان می‌دهد مسئولان چه‌قدر به فکر ما هستند و همواره در تلاش هستند تا هیچ‌وقت ارتباطات قطع نشود. حس خوبی به ما دست می‌دهد، فکر می‌کنیم چه‌قدر درک می‌شویم و چه‌قدر حال‌مان برای مسئولان مهم است. درست است پیش‌ازاین نقل‌قول هم ما نه‌تنها با قطعی ارتباطات بی‌گانه نبودیم؛ بلکه دیگر خانه‌زادمان شده بود، اما همین که شنیدیم مسئولان می‌گویند «به‌ناچار» این اتفاق رخ می‌دهد و دست آن‌ها نیست، دیگر همه چیز در ذهن‌مان حل شد.

کاش باقی مسئولان هم از این کلمه‌ی جذاب استفاده کنند. مثلاً هر وقت خواستند برق، آب، گاز و... را قطع کنند یک «به‌ناچار» در جمله بگذارند. باور کنید مثل آب روی آتش است. یک‌طوری آدم‌یزاد را آرام می‌کند که انگاربه‌انگار مشکلی دارد. حتی ممکن است به مشکل بخندد و به‌راحتی با آن مواجه شود.

مثلاً اگر شخصی در حمام مشغول شستن سرش بود و به ناگاه برق و آب با هم قطع شد و کف تا عمیق‌ترین نقطه‌ی چشم وی نفوذ کرد و اشکش را درآورد، به‌محض این‌که به یاد بیاورد مسئولان گفته‌اند «به‌ناچار برق و آب را قطع می‌کنیم» گل از گلش می‌شکفت و قه‌قاهه می‌خندد. البته این مورد فقط در مورد مسئولان صدق می‌کند و برعکس، کاربردی ندارد. مثلاً اگر ما بگوییم «از بس همه چیز گران است به‌ناچار مجبوریم بخیریم و نپوشیم و نخوریم.» توجیهی ندارد و مسئولان را راضی نمی‌کند. این نشان از بی‌عرضگی ما در زمینه‌ی تهیه‌ی اقلام و کالاهای اساسی دارد. ما در هیچ زمینه‌ای ناچار به انجام کاری نیستیم حتی اگر آن‌قدر نداشته باشیم که جان‌مان در برود، باز هم باید یک چاره‌ای پیدا کنیم و جان‌مان را نگه داریم که در نرود!

اصلاً به معنی دارد مردم عادی ناچار به انجام کاری باشند، این‌همه امکانات دوروبرمان ریخته است، مسئولانی داریم که تا ناچار نباشند چیزی را قطع نمی‌کنند، دیگر مشکل‌مان چیست؟ حتماً خوشی زده زیر دل‌مان!

وزیر نیرو گفت: نیروگاه زمین‌گرمایی مشکین‌شهر اردبیل به ظرفیت پنج مگاوات و با حجم سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون یورو به شبکه برق کشور متصل و وارد چرخه تولید انرژی الکتریکی شد.

وزارت نیرو، عباس علی‌آبادی با بیان اینکه این طرح به عنوان یک پایلوت برروی مخزنی از انرژی زمین‌گرمایی با ظرفیت تولید حدود ۲۵۰ مگاوات توسط شرکت برق حرارتی در حال احداث است، افزود: اجرای این پروژه موجب دست‌یابی کشورمان به دانش اکتشاف، طراحی، اجرا و بهره‌برداری از منابع زمین‌گرمایی شده است.

وزیر نیرو با اشاره به آماده‌سازی مراحل نهایی سنکرون این پروژه در شرایط جنگی

تصور کنید کنید ناخدای کشتی‌ای هستید که در دل طوفان، مجنون‌وار و مسلط، سکان را می‌چرخاند و از دل موج‌های سهمگین می‌گذرد؛ خدمه او را نابغه‌ای بی‌بدیل می‌دانند، زیرا در دل بحران، حتی یک قطره آب نیز به عرشه نیاشیده است؛ اما اگر بپرسیم «مقصد کجاست؟»، پاسخ قانع‌کننده‌ای نخواهید شنید؛ این همان فاجعه‌ی عصر ماست: اسیر زرنگی‌های کوتاه‌مدت (تاکتیک) شدن و فراموش کردن مقصد (استراتژی).

در قاموس اقتصادی، تاکتیک یعنی بقا در «اکنون» سوزان؛ یعنی وقتی تحریم گریبان تورم را می‌گیرد، بانک مرکزی سپر نرخ بهره را بالا ببرد؛ یعنی برای عبور از بحران نقدینگی، دست به انتشار اوراق اضطراری بزنیم؛ این‌ها همه لازم است؛ اما کافی نیست؛ چون تاکتیک، منطق «پاسخ به محرک» است؛ مثل بیماری که مدام مُسکن می‌خورد، اما به‌دنبال درمان ریشه‌ای سرطان نیست؛ در این سطح، اقتصاددان به یک آتش‌نشان ماهر تبدیل می‌شود که تمام افتخارش خاموش کردن حریق‌های بیابانی است، بی‌آنکه بپرسد چرا شهر مدام آتش می‌گیرد.

اما استراتژی چیست؟ استراتژی، هنر قربانی‌دادن «امروز» به‌پای «فردا» است؛ یعنی آگاهانه از خود بپرسیم: در اقتصاد، چه کاری را «نباید» انجام دهیم؟ این گوهر کمیاب، برخلاف تاکتیک که مجذوب حرکت است، بر «جهت‌گیری» متمرکز است؛ استراتژی در اقتصاد یعنی قبول کنیم نمی‌توانیم هم‌زمان قهرمان صنعت خودرو باشیم، نرخ تورم را صفر کنیم، ابرقدرت هسته‌ای بمانیم، صادرکننده‌ی گاز باشیم و دلار را تک‌ترخی کنیم؛ باید انتخاب کرد و این انتخاب، درد دارد. باید مسیر را درست انتخاب کنیم و در راه رسیدن به مقاصد، کار کنیم و بکوشیم؛ کار در مسیر درست...

ببینید ویرانه‌ای را که فقدان استراتژی برجا می‌گذارد؛ وقتی کشوری استراتژی صنعتی ندارد، مشوق‌های صادراتی‌اش به تاکتیک برای رفع‌ورجوع کسری بودجه بدل می‌شود؛ امروز برای گوجه‌فرنگی جایزه صادراتی می‌دهد، فردا به‌خاطر کمبود گوجه در بازار شب‌عید، صادراتش را ممنوع می‌کند! این رفتار، نه نشانه‌ی چابکی، که نشانه‌ی بی‌سکانی است؛ فعال اقتصادی زیر سایه‌ی این تصمیمات تاکتیکی پرنوسان، جرأت سرمایه‌گذاری بلندمدت را از دست می‌دهد؛ چون می‌داند بازی، بازیِ «حس‌زدن»

وزیر نیرو خبرداد؛

نخستین نیروگاه زمین‌گرمایی ایران به شبکه برق کشور متصل شد

کشور تصریح کرد: برای اکتشاف و استخراج منابع زمین‌گرمایی یاد شده، حفر چندین حلقه چاه به عمق حدود سه هزار متر و با ظرفیت تولید ۳۰ مگاوات انجام شده است که در فاز نخست پنج مگاوات از این ظرفیت وارد مدار شده است.

وی با بیان اینکه در روند اجرای این طرح درصدد توسعه انرژی زمین‌گرمایی به عنوان یک انرژی پاک و پایدار و رونق اقتصادی در این منطقه از طریق جذب گردشگر هستیم، ادامه داد: در گام‌های بعدی اجرای این پروژه در تلاش برای توسعه ظرفیت نیروگاه مشکین‌شهر و چاه‌های موجود آن و سپس توسعه کل مخزن اکتشافی در این منطقه و توسعه نیروگاه‌های زمین‌گرمایی در سایر نقاط کشور هستیم.

رشد ۸۱ درصدی صادرات و

تقسیم سود ۵۴۰ ریالی

صفحه ۴

سود ۱۵۰ همتی فملی

محقق شد

صفحه ۴



عصر اقتصاد علل سایه سنگین بازار آزاد بر نسخه‌ها را واکاوی کرد

سقف کوتاه بیمه‌ها در پوشش قیمت دارو

صفحه ۲

تورم و افق تصمیم‌گیری؛ اقتصاد بدون آینده

ساسان باقریناه - کارشناس ارشد مالی و اقتصاد

نیز دارد. کاهش افق برنامه‌ریزی، نرخ تشکیل سرمایه را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در ادامه، رشد بهره‌وری کل عوامل تولید را نیز محدود می‌کند. بسیاری از مطالعات اقتصادی نشان داده‌اند که بخش قابل توجهی از تفاوت رشد اقتصادی کشورها، نه صرفاً به میزان سرمایه یا نیروی کار، بلکه به کیفیت نهادها، ثبات اقتصاد کلان و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت وابسته است. به بیان دیگر، ثبات اقتصادی تنها یک هدف سیاستی نیست؛ بلکه پیش‌شرط شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های مولد است.

در چنین فضایی، امید نیز تنها یک مفهوم روان‌شناختی نیست؛ بلکه به متغیری اقتصادی تبدیل می‌شود. امید به آینده، افق تصمیم‌گیری را بلندتر می‌کند. فردی که آینده را قابل پیش‌بینی می‌بیند، راحت‌تر برای آموزش، توسعه کسب‌کار، خرید تجهیزات جدید یا اجرای یک طرح تولیدی برنامه‌ریزی می‌کند. برعکس، هرچه نااطمینانی افزایش یابد، اقتصاد بیش از آنکه بر مبنای تحلیل و برنامه حرکت کند، بر اساس واکنش‌های کوتاه‌مدت و احتیاط شکل می‌گیرد.

نکته قابل توجه آن است که آثار این تغییر رفتار، معمولاً با تأخیر ظاهر می‌شوند. ممکن است کاهش سرمایه‌گذاری در آموزش، پژوهش یا فناوری امروز چندان محسوس نباشد، اما آثار آن سال‌ها بعد در قالب کاهش بهره‌وری، افت رقابت‌پذیری و کند شدن رشد اقتصادی آشکار خواهد شد. از همین رو، بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که مهم‌ترین هزینه تورم مزمن، لزوماً همان افزایش قیمت کالاها نیست؛ بلکه فرسایش ظرفیت تصمیم‌گیری بلندمدت در اقتصاد است.

از سوی دیگر، سرمایه‌گذار نیز بیش از هر چیز به ثبات نیاز دارد. سودآوری یک پروژه تنها به قیمت فروش محصول وابسته نیست؛ بلکه به امکان پیش‌بینی هزینه‌ها، نرخ تأمین مالی، قیمت مواد اولیه و شرایط بازار در آینده نیز وابسته است. هرچه این متغیرها غیرقابل پیش‌بینی‌تر شوند، سرمایه‌گذاری مولد جای خود را به فعالیت‌هایی می‌دهد که نقدشوندگی بالاتر و افق زمانی کوتاه‌تری دارند. اینجابه‌جایی، به تدریج ترکیب فعالیت‌های اقتصادی را نیز تغییر می‌دهد.

در نهایت، باید پذیرفت که مبارزه با تورم، صرفاً سیاستی برای کنترل قیمت‌ها نیست. هدف اصلی آن، بازگرداندن قابلیت برنامه‌ریزی به اقتصاد است. اقتصادی که در آن خانوار، کارآفرین، تولیدکننده و سرمایه‌گذار بتوانند افق چندساله برای تصمیم‌های خود ترسیم کنند، ظرفیت بیشتری برای رشد، نوآوری و افزایش بهره‌وری خواهد داشت.

شاید مهم‌ترین پیامد تورم مزمن آن باشد که آینده را از معادلات اقتصادی حذف می‌کند. وقتی افق تصمیم‌گیری کوتاه شود، زیر بازده آن‌ها در بلندمدت امروز محدود خواهد شد. توسعه اما همواره از جایی آغاز می‌شود که آینده دوباره قابل تصور، قابل اعتماد و قابل برنامه‌ریزی باشد.

اقتصاد را معمولاً با شاخص‌هایی مانند نرخ تورم، رشد اقتصادی، بیکاری یا سرمایه‌گذاری می‌سنجند؛ اما در پس این اعداد، متغیر دیگری نیز وجود دارد که کمتر در آمارهای رسمی دیده می‌شود و در عین حال، نقشی تعیین‌کننده در مسیر توسعه دارد؛ افق تصمیم‌گیری. اقتصاددانان بر این باورند که کیفیت تصمیم‌های اقتصادی، تنها به میزان درآمد یا دارایی افراد وابسته نیست، بلکه به این نیز بستگی دارد که افراد تا چه اندازه بتوانند آینده را پیش‌بینی کنند و برای آن برنامه‌ریزی داشته باشند. از همین منظر، تورم مزمن تنها به معنای افزایش سطح عمومی قیمت‌ها نیست؛ بلکه می‌تواند افق تصمیم‌گیری را کوتاه‌تر کرده و اقتصاد را از آینده‌نگری به روزمرگی سوق دهد.

در ادبیات اقتصاد، تورم بالا معمولاً با افزایش نااطمینانی اقتصادی همراه است. زمانی که خانوار یا بنگاه اقتصادی نتواند برآورد نسبتاً قابل اعتمادی از قیمت‌ها، هزینه‌های تولید، نرخ ارز یا بازده سرمایه‌گذاری در ماه‌ها و سال‌های آینده داشته باشد، تصمیم‌های بلندمدت جای خود را به تصمیم‌های کوتاه‌مدت می‌دهند. این تغییر رفتار، واکنشی طبیعی به محیطی است که آینده آن بیش از اندازه مبهم شده است.

یکی از مفاهیم مهم در اقتصاد رفتاری، نرخ تنزیل زمانی است؛ مفهومی که نشان می‌دهد افراد تا چه اندازه منافع آینده را در مقایسه با منافع امروز ارزش‌گذاری می‌کنند. هرچه نااطمینانی بیشتر باشد، ارزش ذهنی آینده کاهش می‌یابد و ترجیح افراد به سمت منافع فوری حرکت می‌کند. در چنین شرایطی، پس‌انداز کاهش می‌یابد، سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت جذابیت خود را از دست می‌دهند و حتی انتخاب‌های فردی نیز تغییر می‌کند. مسئله فقط افزایش قیمت‌ها نیست؛ بلکه تغییر در شیوه تصمیم‌گیری اقتصادی جامعه است.

این تغییر رفتار، محدود به خانوارها نمی‌شود. بنگاه‌های اقتصادی نیز در محیط‌های تورمی، افق برنامه‌ریزی خود را کوتاه‌تر می‌کنند. پروژه‌هایی که بازده آن‌ها در پنج یا ده سال آینده محقق می‌شود، جای خود را به فعالیت‌هایی می‌دهند که بازگشت سرمایه سریع‌تری دارند. نتیجه آن است که سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه، نوآوری، آموزش نیروی انسانی و فناوری‌های جدید کاهش می‌یابد؛ در حالی که این بخش‌ها مهم‌ترین موتورهای رشد بهره‌وری در اقتصادهای پیشرفته به شمار می‌روند.

در نظریه‌های رشد اقتصادی نیز سرمایه‌گذاری تنها به معنای خرید ماشین‌آلات یا احداث کارخانه نیست. سرمایه‌گذاری در سرمایه انسانی، آموزش، مهارت‌آموزی، نوآوری و توسعه فناوری نیز بخش مهمی از ظرفیت رشد یک اقتصاد را تشکیل می‌دهد. اما هنگامی که افق تصمیم‌گیری کوتاه می‌شود، حتی این نوع سرمایه‌گذاری‌ها نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرند؛ زیرا بازده آن‌ها در بلندمدت ظاهر می‌شود، در حالی که محیط اقتصادی افراد را به تصمیم‌های کوتاه‌مدت سوق می‌دهد.

از منظر اقتصاد کلان، این وضعیت پیامد دیگری

شرکت ها و انرژی

انرژی

وزیر نفت:

بخشی از برق عراق از محل صادرات گاز ایران تامین می‌شود

وزیر نفت با اشاره به زمینه‌های همکاری ایران و عراق در بخش انرژی یادآور شد: بخش عمده برق عراق با گاز صادراتی ایران تامین می‌شود.

به گزارش شانا، محسن پاک‌نژاد در حاشیه نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و عراق با اشاره به زمینه‌های همکاری دو کشور در بخش انرژی بیان کرد: زمینه‌های متنوعی برای همکاری با کشور عراق وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه بخش عمده برق عراق از گاز صادراتی ایران تامین می‌شود، افزود: به موازات میزان گازی که به این کشور صادر می‌کنیم ، وارداتی نیز انجام می‌شود.

به گزارش شانا، عراق یکی از مشتریان گاز کشور است و ایران طبق دو قرارداد گازی در حال تامین گاز این کشور است.

از زمان امضای قرارداد گازی بغداد (در ژوئیه ۲۰۱۷) و بصره (در ژوئن ۲۰۱۸) تاکنون مبادلات گازی دو کشور از طریق انتقال گاز از دو خط لوله در حال انجام است.

براساس این گزارش، درسفر علی فالح الزیدی، نخست‌وزیر عراق که در صدر هیئتی عالی‌رتبه پنجشنبه یکم مرداد با استقبال رسمی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری وارد تهران شد، موضوعات اقتصادی و انرژی مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس‌جمهوری در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و عراق گفت: تهران و بغداد، با اتکا به پیشینه تاریخی، فرهنگی و دینی دو ملت، در تمامی حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی، کشاورزی، صنعتی، امنیتی و زیرساختی به بالاترین سطح ممکن ارتقا یابد.

سران جمهوری اسلامی ایران و عراق با هدف ارتقای سطح روابط، ۴ موافقتنامه و یادداشت‌تفاهم همکاری میان دو کشور به امضا رساندند.

نخستین نیروگاه زمین‌گرمایی ایران به شبکه برق کشور متصل شد

نیروگاه زمین‌گرمایی مشگین‌شهر اردبیل به ظرفیت پنج مگاوات و با حجم سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون یورو به شبکه برق کشور متصل و وارد چرخه تولید انرژی الکتریکی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو با بیان اینکه این طرح به عنوان یک پایلوت بر روی مخزنی از انرژی زمین‌گرمایی با ظرفیت تولید حدود ۲۵۰ مگاوات توسط شرکت برق حرارتی در حال احداث است، گفت: اجرای این پروژه موجب دستیابی کشورمان به دانش اکتشاف، طراحی، اجرا و بهره‌برداری از منابع زمین‌گرمایی شده است. بر اساس اعلام وزارت نیرو، وی با اشاره به آماده‌سازی مراحل نهایی سنکرون این پروژه در شرایط جنگی کشور، تأکید کرد: برای اکتشاف و استخراج منابع زمین‌گرمایی یاد شده، حفر چندین حلقه چاه به عمق حدود سه هزار متر و با ظرفیت تولید ۳۰ مگاوات انجام شده است که در فاز نخست پنج مگاوات از این ظرفیت وارد مدار شده است.

شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۵

۲۵ جولای ۲۰۲۶

۱۰ صفر ۱۴۴۸

سال بیست و سوم

شماره ۵۹۶۱

صفحه ۴ . ۴۰۰۰۰ تومان

در مجمع فولاذ مطرح شد؛

رشد ۸۱ درصدی صادرات و تقسیم سود ۵۴۰ ریالی



زینب غضنفری

مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده شرکت فولاد آلیاژی ایران با حضور بیش از ۷۹ درصد سهامداران برگزار شد و طی آن افزایش سرمایه ۵۲ هزار میلیارد ریالی، تقسیم سود ۵۴۰ ریالی به ازای هر سهم و گزارش رشد ۴۷ درصدی درآمدها و ۸۱ درصدی صادرات این شرکت تصویب و تشریح شد.مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده شرکت فولاد آلیاژی ایران (فولاز) روز چهارشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۵ با حضور سهامداران برگزار شد و در مهم‌ترین مصوبات آن، افزایش سرمایه ۵۲ هزار میلیارد ریالی، تقسیم سود ۵۴۰ ریالی به ازای هر سهم و تشریح برنامه‌های توسعه‌ای شرکت به تصویب و اطلاع سهامداران رسید.

به گزارش عصر اقتصاد، مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت با دستور جلسه بررسی افزایش سرمایه تشکیل شد و سهامداران پس از بررسی گزارش توجیهی هیئت‌مدیره و مجوز سازمان بورس، با افزایش سرمایه از ۵۸ هزار میلیارد ریال به ۱۱۰ هزار میلیارد ریال موافقت کردند. بر این اساس، ۵۰ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات حال‌شده سهامداران و آورده نقدی و ۲ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته تامین خواهد شد.

بر پایه این گزارش، هدف اصلی از این افزایش سرمایه، اصلاح ساختار مالی و تکمیل طرح توسعه کلاف وایر عنوان شد؛ طرحی که به گفته مدیران شرکت، با تکمیل آن زنجیره ارزش محصولات فولاذ تقویت شده و توان رقابتی این مجموعه در بازارهای داخلی و صادراتی افزایش خواهد یافت.در مجمع عمومی عادی سالیانه نیز که با حضور

مجامع سایپا برگزار شد

مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق‌العاده

صاحبان سهام شرکت سایپا با حضور حدود ۷۳٫۴ درصد سهامداران برگزار شد و طی آن صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ به تصویب رسید، حسابرس قانونی انتخاب شد و گزارش عملکرد سالانه مدیرعامل به سهامداران ارائه شد.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از سایپانیوز، این مجمع با حضور اعضای هیأت‌مدیره، مدیرعامل گروه سایپا، نمایندگان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، صندوق بازنشستگی فولاد، حسابرس و بازرس قانونی و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار تشکیل شد و موضوعات مندرج در دستور جلسه مورد بررسی قرار گرفت.

۷۹٫۴۵ درصد از سهامداران حقیقی و حقوقی برگزار شد، محسن مصطفی‌پور مدیرعامل شرکت گزارش عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ را ارائه کرد. وی از رشد ۴۷ درصدی درآمدهای عملیاتی، افزایش ۲۰ درصدی تولید فولادسازی، رشد ۷ درصدی حجم فروش و جهش ۸۱ درصدی صادرات حجمی خبر داد و این عملکرد را نشانه تقویت جایگاه فولاد آلیاژی ایران در بازارهای هدف دانست. مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران همچنین دستیابی به ظرفیت تولید ۱۰۲ میلیون تن را اولویت اصلی سال ۱۴۰۵ عنوان کرد و گفت تحقق این هدف نیازمند تأمین پایدار انرژی و مواد اولیه است. وی با اشاره به ناترازی برق در کشور، سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه اختصاصی و تملک منابع تأمین خوراک را از الزامات ادامه مسیر توسعه پرشمرد.در ادامه این نشست، روند پیشرفت پروژه فولادسازی شماره ۲ نیز تشریح شد. به گفته مصطفی‌پور، زمان ساخت تجهیزات این پروژه از ۱۸ ماه به ۹ ماه کاهش یافته و گارانتی فناوری اسپانیایی آن نیز احیا شده است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این واحد طی ۱۰ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و تولید بیش از ۵۰۰ هزار تن محصول صادرات‌محور را هدف‌گذاری کرده است. پروژه وایر نیز که خوراک آن از همین واحد تامین می‌شود، در تکمیل زنجیره ارزش شرکت نقشی کلیدی خواهد داشت.

در بخش پایانی مجمع عمومی عادی سالیانه، سهامداران با تقسیم سود ۵۴۰ ریالی به ازای هر سهم موافقت کردند. همچنین بازرس قانونی و حسابرس شرکت ابقا شدند و روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت برای درج آگهی‌های رسمی انتخاب شد.

۹۰

سود ۱۵۰ همتی فملی محقق شد



مس محتوی، رتبه ششم جهان را در اختیار دارد و از نظر میزان تولید در جایگاه شانزدهم دنیا ایستاده است. وی خاطرنشان ساخت در حوزه اکتشاف نیز رکورد تاریخی ۵۵۰ هزار متر حفاری ثبت شد که به افزایش ۹٫۹ درصدی ذخایر زمین‌شناسی منجر شده است.مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران درباره سید پروژه‌های جاری خبر داد ارزش پروژه‌های فعال شرکت به ۶۳۴۹ میلیون یورو می‌رسد که اجرای سه ابرپروژه تغلیظ سونگون با پیشرفت بالای ۸۰ درصد و تغلیظ میدوک ۲ با پیشرفت بیش از ۷۰ درصد در اولویت قرار دارد و با بهره‌برداری از آن‌ها، ۲۰۰ هزار تن کاتد و ۶۰۰ هزار تن کنسانتره به ظرفیت تولید کشور افزوده می‌شود.وی در پایان با اشاره به افق بلندمدت تولید در مس ایران تصریح کرد برنامه‌ریزی شرکت افزایش ظرفیت تولید کنسانتره از ۱۰۶ میلیون تن به ۴۰۲ میلیون تن و تولید کاتد به یک میلیون تن در افق چشم‌انداز است که تحقق آن به مدیریت ریسک‌های آب و انرژی و پایداری شبکه تولید بستگی دارد.

صورت‌های مالی شگستر تصویب شد

بهادار رسمیت یافت، تصمیمات کلیدی درباره عملکرد مالی و ساختار نظارتی شرکت اتخاذ شد. به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از ایدرو نیوز، در جریان برگزاری این مجمع، صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، شامل صورت وضعیت مالی، صورت سود و زیان و جریان‌های نقدی به تصویب صاحبان سهام رسید. بر اساس تصمیم مجمع، میزان سود قابل تقسیم شرکت شگستر ۴۰۹،۸۵۵ میلیون ریال تعیین شد که معادل ۱۰ ریال سود خالص به ازای هر سهم است و مابقی سود حاصله طبق ضوابط قانون تجارت به حساب سود انباشته انتقال می‌یابد.

ماینینگ غیرمجاز، عامل ۳۰ درصد از ناترازی برق کشور

اطلاعات نسبتاً صحیح، مصرف ماینینگ غیرمجاز در کشور بیش از ۲۰۰۰ مگاوات است که این مقدار مصرف بین ۲۰ تا ۳۰ درصد ناترازی را به خودش اختصاص می‌دهد؛ یعنی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد از ناترازی می‌تواند ناشی از ماینینگ غیرمجاز باشد. وی درباره زمان گسترش این پدیده گفت: از سال ۱۳۹۸ پدیده استخراج رمزارابی در کشور به طور جدی وارد فاز عملیاتی شده است البته قبل از این سال نیز این پدیده وجود داشت، اما به شکل بسیار محدود انجام می‌شد. از سال ۱۳۹۸ اوج شروع این فعالیت بوده و اکنون نیز ادامه دارد.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس با حضور بیش از ۶۳ درصد سهامداران در کرمانشاه برگزار شد و ضمن تصویب صورت‌های مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۴، تقسیم سود نقدی ۱۰ ریالی به ازای هر سهم و انتخاب حسابرسان قانونی این شرکت پروژه محور بورسی را مصوب کرد.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس (شگستر) روز چهارشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ در محل سالن آناهیتا هتل پارسیان کرمانشاه تشکیل شد. در این نشست که با حضور بیش از ۶۳ درصد سهامداران و نمایندگان نهادهای نظارتی و سازمان بورس و اوراق

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارابی شرکت تاوینر با بیان اینکه برآوردها از مصرف بیش از ۲۰۰۰ مگاواتی ماینینگ غیرمجاز در کشور حکایت دارد، گفت: این میزان مصرف می‌تواند بین ۲۰ تا ۳۰ درصد ناترازی برق کشور را به خود اختصاص دهد و با وجود افزایش روند کشفیات، نبود بازاری‌رندگی کافی در برخورد‌های قانونی موجب تداوم و افزایش این پدیده شده است.

هادی سفیدمو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برآورد مصرف برق ماینینگ غیرمجاز در کشور اظهار کرد: بر اساس

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۵

در اجرای مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مادتین ۵۹و۶۴ آئین نامه قانون ثبت ، املاکی که در سه ماهه اول (مهر ، آبان، آذر) ثبت اظهار نامه گردیده است و آگهی مزبور منتشر نگردیده است و در اولین تاریخ انتشار در مورخه ۱۴۰۵/۵/۳ و ۱۴۰۵/۶/۰۱ منتشر می گردد واقع دربخش ده تهران از طرف اشخاص (منظم به رای شماره ۱۴۱۱۰۴۵۰۳۰۱۰۴۶۰۱۴مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت رودکی) رای به پذیرش ثبت صادر و متعاقبا بنابر گواهی بایگانی و دفتر املاک این اداره تاکنون آگهی های نوبتی ان منتشر نشده است با ذکر شماره پلاک ،نام و نام خانوادگی متقاضی ، نوع، مساحت و محل وقوع ملک به شرح ذیل آگهی می گردد :

۱-پلاک ثبتی ۲۳۹۵/۱۵۸۵۲۱ به نام خانم سکینه احمدي نژاد فرزند ابراهیم ،به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۳۳/۱۰ متر مربع واقع در بخش ده تهران ،استان تهران شهرستان تهران خیابان هاشمی، کوچه سي تیر - پلاک ۲۰ لذا هرکس نسبت به ملک مندرج در آگهی اعتراض داشته باشد و یا نسبت به ملک فوق بین او و متقاضی ثبت اقامه دعوئی شده و در جریان رسیدگی می باشد اعتراض خود یا گواهی مشعر بر طرح جریان در دادگاه را برابر مادتین ۱۶و۱۷قانون ثبت از اولین روز انتشار آگهی به مدت نود روز به اداره ثبت اسناد و املاک رودکی تهران تسلیم و رسید دریافت نمایند ضمنا اعتراض به تقاضای ثبت می بایست کتبی و به مدت یکماه از تاریخ قید اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواستی به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد و گواهی لازم را نیز از دادگاه اخذ و به اداره ثبت رودکی تسلیم و رسید دریافت دارند و الاحق آنها ساقط خواهد شد همچنین حقوق ارتفاقی در هنگام تنظیم صورتجلسه تحدید حدود مشخص می گردد

تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۱۴۰۵/۰۵/۰۳

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۶/۰۱



توقطنیر
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک تهران
اداره ثبت اسناد و املاک رودکی

فراخوان مناقصه عمومی دو مر حله ای

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل، به استناد قانون برگزاری مناقصات، از طریق بر گذاری مناقصه عمومی دومر حله ای همراه با ارزیابی کیفی با مشخصات و شرایط مندرج در اسناداز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد از ارزیابی کیفی و مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و همچنین بازگشایی پاکت هااز طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا تقاضای شود پس از نشر آگهی، به سامانه فوق مراجعه و پس از طی مراحل مندرج در سامانه، اقدام به شرکت در مناقصه نمایند و پیمانکاران می بایست جهت شرکت در مناقصه، اسناد را از طریق سامانه مذکور بارگذاری و نسبت به ارسال پاکت الف مناقصه (به صورت فیزیکی) در تاریخ مقرر به شرکت توزیع استان بوشهر که الزامی می باشد، اقدام نمایند.

ضمناً علاوه بر ارائه اسناد مناقصه در سامانه بصورت الکترونیکی، در صورت برنده شدن ارسال اصل پاکت (ج، ب) به آدرس شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر الزامی می باشد.

محل تحویل اسناد مناقصه: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر- تلفن: ۰۷۷-۳۱۲۸۲۲۱۶

به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت و ساعت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

هزینه درج آگهی با برنده مناقصه می باشد.

زمان فروش اسناد مناقصه: ۱۴۰۵/۵/۵ الی ۱۴۰۵/۵/۱۰

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	کد فراخوان سامانه ستاد	مبلغ تضمین ریال (ضمانت نامه بانکی معتبر)	تاریخ و ساعت ارسال پاکت از طریق سامانه	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت	تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت از طریق سامانه
۱	۴۰۵/ ۴۳ م ن	خرید انواع کابلشو مسی	۲۰۰۵۰۱۴۴۳۰۰۰۰۳۶	۳.۲۱۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸:۳۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸:۳۰
۲	۴۰۵/ ۴۴ م ن	خرید انواع کابلشو بی متال	۲۰۰۵۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۳۷	۵.۰۶۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸:۱۵	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۹
۳	۴۰۵/ ۴۵ م ن	خرید انواع پایه فیوز کاردی	۲۰۰۵۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۳۸	۴.۷۲۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸:۲۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۹:۳۰
۴	۴۰۵/ ۴۶ م ن	خرید روغن ترانسفورماتور کلاسی ۲ و ۱	۲۰۰۵۰۱۴۴۳۰۰۰۰۰۳۹	۵.۲۷۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۸:۲۵	۱۴۰۵/۵/۳۱ ساعت ۱۰

مدیر امور تدارکات و قراردادها

مدیر روابط عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۲۳۱۶۸۷

م الف / ۱۲۶۸

شناسه آگهی: ۲۲۳۰۲۴۵

اداره ثبت اسناد و املاک رودکی